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Ændringsforslaget stemte: Rambusch, Carstensen, la Cour, 
Dalsgaard, Døcker, Goos, Johnsen, Lunn, Matzen, Moltke- 
Bregentved, Nordby, Pagh, J. Pedersen, Holger Petersen, 
Piper, Scheel, Schultz, Sonne, Stilling og Tolderlund. 홢 Imod 
Ændringsforslaget stemte: Andersen Nygart, Jørgen Berthel- 
sen, C. C. Andersen, Breinholt, Broberg, Buhl, Christiansen, 
Ejsing, Frandsen, Frijs, H. N. Hansen, N. Hansen, K. Jensen,. 
Jensen-Stengaarden, Johansen, Jørgensen, Koefoed, Lauridsen, 
Lewinsky, Madsen-Mygdal, Moltke-Lystrup, Møller, H. J. Niel- 
sen, P. Nielsen, H. P. Pedersen, Rasmus s en-Krøj erup, Reedtz- 
Thott, Rottbøll, Sørensen-Egaa og Tesdorpf. 홢 »Stemmer 
ikke« svarede: Bramsen, Harald Jensen og Kristensen, og 
følgende vare fraværende: Ahlefeldt-Laurvig, Estrup, P. G. C. 
Jensen, Sehested og Jens Sørensen samt efter anmeldt For- 
fald: Niels Rasmussen (syg), Brandes, Hage (syg), Hey og Fr. 
Petersen. 

ad C. Værdistigningsslcat. 
Lovforslagets Bestemmelser herom gik ud paa følgende: 

Af den Værdistigning, som de ovennævnte Statsbaneanlæg 
(undtagen Dobbeltsporet Nyborg홢Strib og Ombygningen af 
Vejle-Give Banen) samt de nævnte Privatbaneanlæg, hvortil 
skal ydes Statstilskud, tilføres de Ejendomme, der nyde godt 
af vedkommende Baneanlæg, vil der som Bidrag til Afholdelse 
af Udgifterne ved Baneanlægene være at udrede en Værdi- 
stigningsskat, saafremt enten Værdistigningen skønnes at ud- 
gøre over 10 pCt. af Ejendommens Værdi eller Værdistigningen 
dog mindst udgør 10,000 Kr.*) efter følgende nærmere Regler: 

Saasnart en Bane er aabnet for Drift, skal der for denne 
Bane nedsættes en Kommission til Fastsættelse af den for 
de paagældende Egne fremkomne Værdistigning. Kommis- 
sionen skal bestaa af 3 Medlemmer. Af disse vælger Mini- 
steren 1 Medlem for samtlige de paagældende Amter (han er 
Formand), medens vedkommende Amtsraad vælger 1 Medlem 
for det paagældende Amt og vedkommende Kommunalbesty- 
relse 1 Medlem for den paagældende Kommune.. For de 
Ejendomme, der nyde godt af Baneanlæget (i hvilken Hen- 
seende Kommissionens Skøn er afgørende), fastsætter Kommis- 

*) Det her nævnte Princip er her i Landet bragt til Anvendelse 
ad privat Vej ved Anlæget af Slangerupbanen, idet denne 
Bane har sluttet Overenskomst med vedkommende Lodsejere' 
om, at disse til Banen skulle afgive en vis Del af den for 
deres Ejendomme indtraadte Værdistigning. Dette skal dog 
først ske, naar denne Værdistigning er konstateret ved Over- 
dragelse. Efter ovennævnte Regler skal Andelen i Værdi- 
stigningen komme Anlæget til gode, saasnart Værdistigningen, 
foreligger. 


